
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業： 世界文化遺産登録推進事業・資料収集保存事業

: - 2 - 036008整理番号

その他

合計 36,023 14,298

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

展示場の環境整備
展示設備修繕
ミュージアムグッズ作製

36,023

広報業務強化

点字翻訳・印刷

備品購入

点字パンフレット作成

普及事業用テーブル・傘立て

21,256

債務負担行為

ミュージアムグッズ作製

展示ケース内照明企画 展示ケース内照明の更新企画

常設展示場リニューアル 中近世常設展示場リニューアル

展示ケース新設

　H　～　H

事業

概要

　平成26年3月に博物館ロビーに開設した百舌鳥古墳群シア
ターや古代常設展示のリニューアルをはじめ、常設展示のリ
ニューアルや展示ケースの新設による資料に対する環境改
善整備等により展示の充実をはかり、堺の文化・観光の中心
として博物館の魅力向上に努め、堺の情報発信や観光集客
により一層寄与する。

①常設展示場のリニューアル
②ミュージアムグッズの企画・製作
③堺市博物館の広報業務の強化
④来館者向けサービスの充実
⑥リニューアル調査

○常設展示のリニューアルを行う。
○ニーズに沿ったミュージアムグッズを作成する。
○来館者向けサービスの充実をはかる。
○展示ケース内照明企画

展示設備修繕

0

旅費等

新聞広告等の広報強化

130

813

194

0

300

1,200

310

展示場リニューアル
ミュージアムグッズ作製
来館者向けサービスの充実

展示場リニューアル
展示設備修繕
ミュージアムグッズ作製
来館者向けサービスの充実

平成29年度予算額

1,000 5,595 新規グッズ作製

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

14,298

33,316

1,577

0

0

0

事業区分 ： 重点

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 博物館魅力向上事業

： 文化観光局・学芸課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
歴史文化 2-1

局・課名

0 5,886

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間


